

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En millions CHF	2019	2017
Chiffre d'affaires	1 634.5	1 528.6
Autres produits d'exploitation	19.5	23.9
Matières et services	-1 052.0	-923.9
Variation des inventaires	39.3	-0.6
Charges de personnel	-499.4	-454.3
Amortissements	-38.3	-41.2
Autres charges d'exploitation	-17.1	-13.8
Résultat opérationnel (EBIT)	86.5	118.7
Quote-part dans les résultats des sociétés associées	9.8	10.7
Charges d'intérêts	-6.1	-6.1
Autres produits financiers	3.4	8.0
Autres charges financières	-6.0	-5.5
Résultat avant impôts sur le bénéfice	87.6	125.8
Impôts sur le bénéfice	-37.2	-18.9
Résultat net	50.4	106.9
Attribuable :		
Aux actionnaires	63.5	114.4
Aux participations ne donnant pas le contrôle	-13.1	-7.5
Résultat par action nominative (en CHF)	3.84	6.93
Résultat dilué par action nominative (en CHF)	3.84	6.93

Source : Annual report 2018 – Financial statements 2018 – Consolidated financial statements.

BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE

En millions CHF	31 décembre 2018	31 décembre 2017
Immobilisations incorporelles	41.9	36.5
Immobilisations corporelles	264.1	260.6
Actifs financiers autres	23.1	23.3
Participations dans les sociétés associées	53.9	50.2
Réserve de contribution de l'employeur	64.7	25.8
Débiteurs	3.6	4.8
Débiteurs financement clients	8.4	7.8
Charges payées d'avance et produits à recevoir	1.5	1.4
Impôts différés actifs	40.8	40.9
Actifs non courants	501.9	451.3
Stocks	454.4	391.2
Débiteurs	320.9	311.3
Débiteurs financement clients	3.4	2.7
Créances d'impôts	18.8	15.8
Charges payées d'avance et produits à recevoir	22.7	15.5
Instruments financiers dérivés	3.2	3.4
Disponibilités	396.3	402.8
Actifs courants	1 219.7	1 142.7
Total des actifs	1 721.6	1 594.0

En millions CHF	31 décembre 2018	31 décembre 2017
Capital-actions	16.5	16.5
Réserves	495.4	436.9
Résultat net	63.5	114.4
Fonds propres des actionnaires	575.4	567.8
Participations ne donnant pas le contrôle	-21.9	-8.4
Fonds propres	553.5	559.4
Emprunts	287.7	263.1
Provisions	7.9	9.4
Avantages du personnel	36.9	41.1
Fournisseurs et autres créanciers	29.6	22.1
Impôts différés passifs	43.4	41.0
Passifs non courants	405.5	381.7
Emprunts	129.4	6.8
Provisions	57.2	54.0
Avantages du personnel	5.3	5.2
Fournisseurs et autres créanciers	433.3	441.7
Charges à payer et produits constatés d'avance	112.2	110.9
Dettes d'impôts	12.7	20.1
Instruments financiers dérivés	7.5	14.3
Passifs courants	762.6	652.9
Total des passifs	1 219.7	1 594.0

Source : Annual report 2018 – Financial statements 2018 – Consolidated financial statements.